
Radhostice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 49.079355N, 13.880511E

Nadmořská výška: 770 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 1 039 ha

Počet obyvatel: 155 PSČ: 384 81

Adresa URL: www.radhostice.cz

Historie obce Radhostice
Nejstarší zmínka o vsi Lštění pochází z roku 1352, kdy náležela vladykům Vilému a Zdeňkovi ze
Lštění. Lze ale oprávněně předpokládat, že území dnešního Lštění bylo osídleno již mnohem
dříve. Napovídá tomu i staroslovanské jméno vsi "Léščie" (lískový porost). Toto území patřilo do
nejjižnějšího cípu Čechy obydleného Pošumaví.
Kostel zde stál již od poloviny 13. století[1]. Ve 14. století zde pravděpodobně stávala dřevěná tvrz hned
vedle kostela. Z této tvrze se však nic nedochovalo. Od počátku 16. století až do roku 1850 patřilo Lštění
k vimperskému panství.
Škola se uvádí od poloviny 18. století. Před rokem 1900 měla tři třídy, od roku 1918 fungovala jako
obecná dvoutřídka se 119 českými žáky. Od roku 1850 připadalo Lštění k obci Libotyně a k
soudnímu okresu Vimperk. V letech 1960 - 2002 bylo Lštění součástí okresu Prachatice. Od roku 1964 je
součástí obce Radhostice. Zajímavostí je, že Lštění rádi navštěvovali Jan Neruda, Karel Klostermann,
Julius Zeyer, Jindřich Šimon Baar nebo Adolf Heyduk

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6968/radhostice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 03:36:36


